INSTITUTO ECCOS
CNPJ: 09.140.560/0001-16

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2021

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS - EXECUÇÃO INSTITUTO ECCOS

EDITAL Nº   001/2021

Errata n.º 002

A Câmara de Vereadores de  Itaqui/RS, no uso de suas atribuições legais, nos termos da

Constituição Federal e da Lei n.º 11.788/08, TORNA PÚBLICO que realizará  PROCESSO

SELETIVO DIRETO para seleção de ESTAGIÁRIOS, com formação de cadastro de reserva e

preenchimento de vagas de estágio remunerado,  junto ao Poder Legislativo da Câmara de

Vereadores de Itaqui/RS.

 Vimos, por meio deste, informar ERRATA n.º 002 junto ao Edital de Processo Seletivo de nº

001/2021, para nele fazer constar que:

ONDE SE LÊ:

EVENTOS DATAS

Data de Publicação do Edital de Abertura 24/05/2021

Abertura das Inscrições (exclusivamente pelo site www.eccosestagios.net) 24/05/2021

Encerramento do Período de Inscrições (até às 16h) 28/05/2021

Entrega de Requerimento para Vagas de Portadores de Deficiência ou Necessidades Especiais 28/05/2021

Entrega de comprovação dos requesitos especiais 31/05/2021

Homologação das Inscrições, Divulgação do Local e Horário de Aplicação das Provas Objetivas 01/06/2021

Recursos relativos a Inscrições não Homologadas ou Requerimentos para Vagas de Portadores
de Deficiência ou Necessidades Especiais 13h30min às 15h

02/06/2021

Resultados dos Recursos e Lista Final de Inscrições Homologadas 03/06/2021

Aplicação das Provas Objetivas para todas as áreas 05/06/2021

Gabarito Preliminar das Provas Objetivas 07/06/2021

Recurso Referentes às Questões das Provas Objetivas e Gabarito Preliminar (entre 13h30min e
15h)

07/06/2021

Notas Provas Objetivas On-Line e Resultados dos Recursos do Gabarito Preliminar Gabarito
Oficial

08/06/2021

Lista de pré Classificação de Candidatos 09/06/2021

Recursos relativos á Pré-Classificação de Candidatos 10/06/2021

Sorteio (se necessário) 10/06/2021

Classificação Final e Homologação Final 11/06/2021

http://www.eccosestagios.net/

LEIA-SE:

EVENTOS DATAS

Data de Publicação do Edital de Abertura 24/05/2021

Abertura das Inscrições (exclusivamente pelo site www.eccosestagios.net) 24/05/2021

Encerramento do Período de Inscrições (até às 16h) 28/05/2021

Entrega de Requerimento para Vagas de Portadores de Deficiência ou Necessidades Especiais 28/05/2021

Entrega de comprovação dos requesitos especiais 31/05/2021

Homologação das Inscrições, Divulgação do Local e Horário de Aplicação das Provas Objetivas 01/06/2021

Recursos relativos a Inscrições não Homologadas ou Requerimentos para Vagas de
Portadores de Deficiência ou Necessidades Especiais 13h30min às 15h

02/06/2021

Resultados dos Recursos e Lista Final de Inscrições Homologadas 03/06/2021

Aplicação das Provas Objetivas para todas as áreas (das 18h às 20h) 10/06/2021

Gabarito Preliminar das Provas Objetivas 11/06/2021

Recursos referentes às Questões das Provas Objetivas e Gabarito Preliminar (das 13h30min às
15h)

11/06/2021

Notas Provas Objetivas On-Line e Resultados dos Recursos do Gabarito Preliminar Gabarito
Oficial

12/06/2021

Lista de pré Classificação de Candidatos 14/06/2021

Recursos relativos á Pré-Classificação de Candidatos 15/06/2021

Sorteio (se necessário) 15/06/2021

Classificação Final e Homologação Final 16/06/2021

    Dúvidas, entrar em contato pelos telefones: (51)99295-3442 ou (51) 98257-9943.

Camaquã/RS, 07 de junho de 2021.

Rua Julio de Castilhos, 157 - Fone: 51.99295-3442 – 51 98257-9943 - Cep. 96.780-072- Camaquã - RS -

eccosestagios@gmail.com

http://www.eccosestagios.net/
mailto:eccosestagios@eccosestagios.com.br